
-ü [r DIRECCION DE SALUD MUNICIPAL
Municipalidad de Chillán Viejo

REF.: AUTORIZA HORAS
EXTRAORDINARIAS A FUNCIONARIA QUE
INDICA.

DECRETO N" 769ó
15 DrC 20ncxu-lÁN vre¡o,

VISTOS

a) Las facultades conferidas en la Ley No 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades, vigente. El DFL No 1-3063 de 1980, que
dispone el traspaso de los Establecim¡entos de Salud a las Municipalidades. La Ley No
19.378 que establece el estatuto de atención primaria de salud municipal.

b) Lo establecido por la Jurisprudencia
Administrativa de la Contraloría de la República, y lo preceptuado en la Ley N" 18.883,
Estatuto Administrativo para funcionarios municipales, sobre horas extraord inarias.

CONSIDERANDO:

a) Los Decretos Alcaldicios N' 3774105.07 .2021
y Decreto Alcaldicio N' 3881/09.07.2021 , mediante el cual se nombra y delega
atribuciones en la Sra. Admin¡stradora Municipal, respect¡vamente, Decreto N"
37 31129.06.2021, el cual modifica Decreto Alcaldicio N" 755/05.02.2021 y Decreto
Alcaldicio N'4485/10.08.2021 que designa a Don Rafael Bustos Fuentes como
Secretar¡o Municipal Subrogante Decreto Alcaldic¡o N" 3734/30.06.2021 mediante el
cual nombra Directora (R) del Departamento de Salud Municipal.

b) Solicitud de horas extraordinarias de fecha
1411212021 de la Sra. Karen Zuñiga Rubilar, Encargada de Administración GES del
CESFAM Dra. Michelle Bachelet Jeria, mediante la cual solicita autorización para
realizar trabajos el día 15 de diciembre 2021, enjornada de '14.30 a l6:30 horas, con
la finalidad de realizar reunión Encargados GES.

c) Autorización de Horas Extras dada por el Sr
Director (R) del Departamento de Salud Mun¡c¡pal, con fecha 1511212021.

d) Decreto Alcaldicio No 3938130.12.2020, que
aprueba Presupuesto de Salud Municipal para el Año 2021 .

DECRETO:

1.- AUTORIZASE a la funcionaria que se
indica, según el s¡guiente detalle, las horas extraordinarias a realizar en la fecha que
se señala:



B
DIRECCION DE SALUD AAUNIC¡PAL
Municipatidad de Chillán Viejo

1.- COMPENSESE las horas extraordinarias
con un descanso complementario, según corresponda.

2.- La solicitud respectiva de estas horas
extraordinar¡as autorizadas, con identificación de: funcionario, fecha autorizada,
jornada, hora inicio,
documentos anexos

hora de termino / actividad impostergable, se registran en

OTESE, COMUNIQ ARCHI E

RAFA OS FUENTES R ON LATE
NICIPAL
LCALDE

SEC ro MUNTCTPAL (S) ADMINIS ADORA MU
POR ORO DEL SR.A

[T

"s.& L/afeIVO/RBF/

Distribución
Secretaría Municipal, Enc. RR.HH

NOMB RE FECHA DESDE HASTA TOTAL
HORAS

KAREN ZUÑIGA RUBILAR
c.t. N' 13.378.817-4 15t12t2021 14:30 hrs

DEC

a

ESE

!

Nntt
ñrl¡Jo!

15 0ll 2021

16:30 hrs I o, norr, 
I

I

\

\ I

I

I

Sergio
Resaltado


